
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 2 DEL 07-01-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: ACQUISTO CARBURANTE PER MEZZI COMUNALI E MEZZI D'OPERA. 

IMPEGNO DI SPESA. 



DETERMINAZIONE  n. 2 del 07-01-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 7/1/2021 avente ad oggetto 
l'approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio 
finanziario 2021;  
       
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 27/3/2015 avente ad oggetto 
“ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALE E MEZZI 
D'OPERA. ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DELLA 
MYCARD TAMOIL.”; 
 
CONSIDERATO che con l’attivazione della Carta Mycard Tamoil per il 
rifornimento dei mezzi ha consentito di rifornirsi presso tutti i distributori Tamoil 
e di ottenere tutti gli sconti presenti sulla rete Tamoil; 
 
PRESO ATTO che tale modalità di rifornimento assicura una adeguata 
trasparenza sui costi del carburante, la data e l’ora del rifornimento, identifica il 
dipendente comunale che vi ha provveduto ed i Km. risultanti sul mezzo al 
momento del rifornimento; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 7/1/2021 avente ad oggetto 
“ACQUISTO CARBURANTI PER AUTOMEZZI. PROVVEDIMENTI.”; 
 
PRESO ATTO che per l’intervento in oggetto è stato acquisito il C.I.G. 
Z533019445 e che per la ditta affidataria è stato acquisito il D.U.R.C. regolare; 
 
Visti gli artt. 36 comma 2 lett. a) e 125 comma 11 del D.Lgs. n.163/2006 e del 
Regolamento comunale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 23 del 17/5/2018, è possibile ricorrere all’ affidamento diretto 
senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
Visto il D. Lgvo n. 267/2000; 
 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, relativamente alle spese effettuabili 
durante la gestione provvisoria del bilancio; 
         
Visto l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
              

D E T E R M I N A 
              
1) Di confermare l’attivazione delle carte Mycard Tamoil per tutti i mezzi 
comunale oltre a n. 1 carta da utilizzare per l’acquisto di carburante per i mezzi 
d’opera (decespugliatori); 
 
3) Di assumere regolare impegno di spesa ai seguenti capitoli in favore della 
ditta Tamoil Italia spa per la fornitura di carburante per autotrazione per i mezzi 
comunali, sui seguenti capitoli di bilancio: 
 

Capit. Art. Codice Descrizione Importo 

84 1 1010202 
SPESE ACQUISTO CARBURANTE 
AUTOMEZZI.   €           1.000,00  

526 1 1030102 CARBURANTE AUTOMEZZI  €           1.400,00  



DETERMINAZIONE  n. 2 del 07-01-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

POLIZIA MUNICIPALE. 

794 1 1040502 
SPESE CARBURANTE 
SCUOLABUS.   €           7.760,00  

1146 1 1090302 
CARBURANTE AUTOMEZZI 
PROTEZIONE CIVILE.  €         1.800,00  

1874 1 1100402 
SPESE CARBURANTE 
AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI.   €              1.100,00  

2000 1 1080102 
SPESE CARBURANTE MEZZI 
D'OPERA.   €           4.300,00  

 
 
4) Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale 
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  
28/12/2011 nell'esercizio 2021; 
 
5) Di dichiarare che il presente atto non rispetta i limiti di impegno di cui al 
primo comma dell’art.163 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000 in quanto trattasi di 
spesa non frazionabile e necessaria al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività dell’Ente. 



DETERMINAZIONE  n. 2 del 07-01-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  07-01-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 08-01-2021                   al 23-01-2021 

 

Lì  08-01-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


